

Marian Rogozik

Izba opolska

Palestra 22/1(241), 99-101

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1977 r., i obejmowało wybór najważniejszej problematyki z różnych dziedzin prawa.

Prelegentami sympozjum byli: sędziowie Sądu Najwyższego M. Budzianowski i M. Szczepański (dwugłos pt. „Rola obrońcy w postępowaniu karnym rewizyjnym”), J. Wasilewski („Aktualne kierunki orzecznictwa SN w sprawach cywilnych”) i B. Błachowska („Środki odwoławcze w sprawach ze stosunku pracy i ubezpieczeń społecznych”) oraz koledzy adwokaci: dr Z. Czeszejko-Sochacki („Spotkanie z kolegami”), T. de Virion („Granice samodzielności obrony”), dr J. Leszczyński („Z problematyki wiktymologii”), M. Olczyk („Z problematyki wymowy sądowej”), M. Rogalski („Odszkodowanie z art. 363 k.p.k. w świetle doktryny i orzecznictwa”), T. Skowron („Wybrane zagadnienia w sprawach aferowego zagarnięcia mienia społecznego”), dr L. Sługocki („Art. 61 k.k. w praktyce obrończej”), dr W. Łukawski („Przegląd orzecznictwa i doktryny w zakresie k.c. za r. 1976/1977”), I. Chojnacki („Mieszkanie spółdzielcze w postępowaniu o podział majątku objętego wspólnością majątkową małżeńską”), B. Schmidt („Sprawy mieszkaniowe w postępowaniu rozwodowym”), J. Pruszyński („Zasady odszkodowania za nieszczęśliwe wypadki”), A. Jaklicz („Zagadnienie podziału nieruchomości na terenie miasta”), J. Kielan („Cywilnoprawna ochrona własności w k.c.”) i dr J. Rodziewicz („Prawo podatkowe — wybrane zagadnienia”). Dobór tematów zaplanowano pod kątem praktyki wykonywania zawodu adwokata. Udział sędziów SN oraz kolegów z Izby warszawskiej okazał się szczególnie owocny i zainicjował bardzo interesujące dyskusje.

Warunki do organizowania imprez

tego rodzaju w DPTA w Grzegorzewicach były bardzo dobre i wywarły korzystny wpływ na przebieg sympozjum, którego jedyną wadą organizacyjną było może zbytne spiętrzenie referatów w krótkich ramach czasowych. Łódzkie środowisko adwokackie oceniło pozytywnie tę formę doskonalenia zawodowego i z tych przyczyn Rada Adwokacka w Łodzi postanowiła ją kontynuować.

2. Bibliofilska działalność adwokatów Izby Łódzkiej. W dniu 23 października 1977 r. została otwarta w pomieszczeniach Muzeum Historii Miasta Łodzi wystawa pn. „Bibliofilska Radość i Pasja”. Organizatorem wystawy było Łódzkie Towarzystwo Przyjaciół Książki, które zorganizowało ją ku upamiętnieniu półwiecza bibliofilstwa w Łodzi.

Wśród kilkunastu wystawców figurowały trzy nazwiska Kolegów-adwokatów Izby Łódzkiej, członków Towarzystwa: Bolesława Bolińskiego (przekłady klasyków polskich na języki obce), Henryka Lewickiego (militaria — ekspozycja z przyczyn organizacyjnych nie doszła do skutku) i dra Juliusza Leszczyńskiego (druki XIX w. Księgarni Józefa Zawadzkiego w Wilnie).

Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie społeczeństwa i była znaczącym wydarzeniem w dziejach kulturalnych Łodzi.

Należy nadmienić, że członkami Łódzkiego Towarzystwa Przyjaciół Książki jest kilku adwokatów Izby Łódzkiej. Projektują oni zorganizowanie Koła miłośników książki przy Radzie Adwokackiej w Łodzi jeszcze w roku bieżącym.

adw. Juliusz Leszczyński

I z b a o p o l s k a

Rada Adwokacka w Opolu zorganizowała w dniach 5—9.X.1977 r. wspól-

ne sympozjum z adwokatami-członkami Kolegium Adwokatów w Poczdamie.

Symposium odbyło się w Ośrodku Szkoleniowo-Wczasowym Okręgowego Zarządu Zakładów Karnych w Turawie.

Przedmiotem sympozjum była problematyka z zakresu karnej i cywilnej odpowiedzialności za wypadki drogowe. Ze strony adwokatury NRD w sympozjum wzięło udział 20 osób z przewodniczącym Kolegium adw. Joachimem Ziegnerem.

Zgodnie z wcześniejszym porozumieniem każda ze stron przygotowała po dwa referaty, których wymiana nastąpiła w sierpniu 1977 r. Referat ze strony gości z zakresu karnej odpowiedzialności opracował adw. Iberhart Szulc, a z zakresu problematyki cywilnej — adw. Hans Ulrich Gönther. Ze strony zaś naszej Izby odpowiednie opracowania przygotowali adw. Marian Rogozik i adw. Rudolf Flam.

Referaty karne przedstawione zostały w dniu 6 października, po czym wywiązała się ożywiona dyskusja. Obie strony wykazywały szczególne zainteresowanie orzecznictwem w sprawach dotyczących wypadków drogowych, a także wzajemnie informowały się o odmiennościach w zakresie prawnego uregulowania odpowiedzialności karnej z uwzględnieniem odpowiedzialności za wykroczenia drogowe.

W dniu 7 października goście z Poczdamu zwiedzili nasz region, biorąc udział w autokarowej wycieczce na trasie: Paczków — Otmuchów — Nysa — Prudnik — Głogówek i Góra św. Anny. Towarzyszyli im koledzy adw. L. Olejnik i adw. R. Porzycki, którzy zapoznali uczestników wycieczki z najciekawszymi zabytkami regionu oraz miejscami pamięci narodowej.

W tym samym dniu, z okazji święta państwowego NRD, goście zorganizowali w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Opola uroczystą wieczornicę, w której poza przedstawicielami opolskiej adwokatury wzięli udział prezes Sądu Wojewódzkiego w Opolu K. Jaś-

nikowski, wiceprezes Sądu Wojewódzkiego Joachim Janik oraz prokurator wojewódzki w Opolu Tadeusz Drygalski i zastępca prokuratora wojewódzkiego Jan Szymański. Przewodniczący Kolegium Adwokatów w Poczdamie adw. Joachim Ziegner scharakteryzował w swym wystąpieniu — na tle społecznych, gospodarczych i politycznych osiągnięć Niemieckiej Republiki Demokratycznej — przebieg dotychczasowych kontaktów między obydwoma zaprzyjaźnionymi korporacjami, zainicjowanych jeszcze w 1970 r. Za pomysłność Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz za dalszy owocny rozwój współpracy między środowiskami prawniczymi toasty wznieśli: dziekan Rady adw. J. Jasiński, prezes Sądu Wojewódzkiego K. Jaśnikowski i prokurator T. Drygalski.

W dniu 8 października w Ośrodku w Turawie zostały przedstawione referaty cywilne. Pod nieobecność kol. Flama temat zreferował adw. Jan Grozdanovic. Również i tym razem uczestnicy sympozjum żywo interesowali się wzajemnymi rozwiązaniami prawnymi, zwłaszcza z zakresu prawa ubezpieczeniowego, oraz problemami czysto praktycznymi wynikającymi z kolizji pojazdów. Dyskusja znacznie przekroczyła ramy czasowe zakreślone przez organizatorów.

Z wydatną pomocą przy organizowaniu sympozjum przyszli koledzy adwokaci: Kazimierz Biernat, Zygmunt Szostak, Konrad Starzec i Leonard Olejnik, którzy dzięki znajomości języka niemieckiego ułatwili w znacznym stopniu przebieg sympozjum. Znaczyć należy, że kolega adw. L. Olejnik, nie wykonujący już zresztą zawodu, w dużej mierze przyczynił się do zorganizowania samego sympozjum.

Warto też podkreślić, że pobyt gości wypadł na okres pięknej październikowej polskiej jesieni, co w warunkach Ośrodka położonego wśród lasów nad jeziorem turawskim stanowiło praw-

dziwą rekreację. Sympozjum dało również okazję do nawiązania bliskich osobistych kontaktów uczestników obydwu stron.

Wieczorem 8 października na poże-
ginalnym spotkaniu obie strony wysoce
pozytywnie podsumowały przebieg i

wyniki nie pierwszego zresztą wspól-
nego szkoleniowego spotkania.

Goście z NRD zaprosili uczestników
sympozjum na sympozjum do Poczda-
mu, którego termin i tematyka zosta-
ną ustalone z początkiem 1978 r.

adv. Marian Rogozik

Izba rzeszowska

1. Wizyta prawników ra-
dzieckich w Radzie Adwo-
kackiej w Rzeszowie. W dniu
26 października 1977 r. gościła w salach
Rady Adwokackiej naszej Izby delega-
cja prawników radzieckich, która złoży-
ła wizytę dziekanowi Rady i całemu jej
Prezydium. Delegacja prawników ra-
dzieckich w składzie: przedstawiciel
Obwodowego KPU we Lwowie Anato-
lij Makarenko, prokurator obwodowy
ze Lwowa Borys Antonienko i proku-
rator miasta Truskawca Diki Orest
przyjechała na zaproszenie Zarządu
Wojewódzkiego Zrzeszenia Prawników
Polskich w Rzeszowie. Delegatom to-
warzyszył prezes Sądu Wojewódzkiego
w Rzeszowie dr Aleksander Oleszko
i zastępca prokuratora wojewódzkiego
mgr Rączy.

Dziekan *adv.* Stanisław Rogoź, wi-
tając przybyłych gości, podkreślił nie-
codzienne znaczenie tej wizyty, będą-
cej okazją do wymiany doświadczeń
i informacji na temat działalności or-
ganów wymiaru sprawiedliwości ze
szczególnym uwzględnieniem roli ad-
wokatury rzeszowskiej w kształtowa-
niu praworządności. Dziekan wręczył
kolegom radzieckim dyplomy i medale
wydane w związku z obchodzonym w
1976 roku XXV-leciem Izby Adwoka-
ckiej w Rzeszowie oraz rzeszowski (X)
numer „Palestry” z roku 1976, a także
inne upominki.

Prokurator Antonienko wyraził wiel-
kie zadowolenie z odbycia tego spotka-
nia podkreślając, że więzy zawodowe,
jakie łączą prawników obu sąsiadują-

cych ze sobą terenów, mają już swoją
tradycję, a dzisiejsze spotkanie stanowi
dalsze ogniwo łączące prawników obu
krajów. Dziękując za wręczone upo-
minki oraz ciepłe słowa przywitania,
prokurator Antonienko życzył adwo-
katurze rzeszowskiej dalszych sukces-
sów w pracy dla dobra ogółu społec-
zeństwa.

Ożywiona dyskusja oraz miła atmo-
sfera spotkania zakończyła się trady-
cyjną lampką wina.

Na marginesie tej notatki wypada
wspomnieć, że w dniu 24 października
1977 r. goście radzieccy uczestniczyli
w konferencji popularnonaukowej zor-
ganizowanej przez Zarząd Wojewódz-
ki Zrzeszenia Prawników Polskich w
Rzeszowie z okazji uroczystych obcho-
dów rocznicy Rewolucji Październiko-
wej. Obradom przewodniczył prezes
Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie
dr Aleksander Oleszko, przy czym
udział w konferencji wzięli przedsta-
wiciele wszystkich środowisk prawni-
czych miasta Rzeszowa i województwa
rzeszowskiego oraz Frontu Jedności
Narodu. Referat pt. „Wielka Paździer-
nikowa Rewolucja a niepodległość
Polski” wygłosił dr Andrzej Kurak, a
prokurator Borys Antonienko omówił
międzynarodowe znaczenie Rewolucji
Październikowej. W toku konferencji
adv. Emil Górnicki mówił na temat
udziału adwokatów polskich w akcjach
rewolucyjnych w latach 1905 i 1917.
Na konferencji tej adwokatūrę rze-
szowską reprezentował wicedziekan
adv. dr Wiesław Grzegorzcyk.